ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 005I2019!SM - TP

Aos 10 (dez) dias do mês de Abril de 2019, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de Lictaçãc.
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Ucítação, nomeados pela Portaria N° 014
de 01 de Fevereiro de 2019, tendo como PRESIDENTE: Antonia Reglene Aguiar de Carvalho e seus
MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos Epaminondas Silva e ainda as empresas: 01.
A F Vieira Construções - ME, inscrita no CNPJ: 21.264.659/0001-25, neste ato sem representante envou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 02. AGF Projetos e Construções EJ
inschta no CNPJ: 11.022,34410001-18, neste ato sem representante nvou apenas os envelopes de

blitação e proposta de preços. 03 Acton Empreendimentos ERELI ME, inscrita no CNFJ:
23 276145!000t-15, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 04. A R N Engenharia EREU, inscrita no CNPJ: 11,477O7O!OOO151, neste ato sem

- 	'pesen'ante  enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 05. ABPAV Constnões
Serviços Eventos e Locações EREL EPP, inscrita no CNPJ: 12,044.788/000117, neste ato se
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de praços.06. Antonia de Mar
Lo,es de Morais, inscrita no CNPJ: 29.093.349/0001-05 neste ato representado pelo Sr Ar iderson Faras

yi inscrito no 0FF: 034.743.003-18. 07. Apia Comércio, SeMços, Projetos a Construção
EIREL.l ME, inscrita no CNPJ: 24.614.233/0001-42, neste ato sem representante enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 08. Apoio Serviços EIREU, inscrita no CNFJ:
13.766,37910001-97, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposto
de preços. 09. C N T Construtora Nova Terra EIREU, inscrita no ONPJ: 12.314.392/0001-42, reste ato
sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 10. CCNJASÍ
Construtora da Açudaem Ltda., inscrita no ONFJ: 01,795,971/000 11-38, neste ato sem representsntc
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. li, Conetnímax Edificações EiRELl
ME, inscrita no CNRJ: 07.226.887/0001-80, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
haOiMsç.âo e proposta de preços. 12, Coistrutora Aves Machado Lida., inscrita no ONPJ:
30.3/5.792/0001-89, reste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposto
cto preços. 13. Construtora e Imobiliária Brhante Ltda., inscrita no CNPJ: 06.074509/0001-11, neste
mc sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 14 Constt:ora
M.ote Carmelo Ltda., inscrita no CNP J: 14.099.430/0001-17, neste ato sem representante enviou apenas
o; envelopes de habilitação e proposta de preços. 15 Construtora Morfe'u Ltda., inscrita ncONPJ:
h2026331/000198 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e procosta
do preços. 16. Construtora Santa Terezinha ERELi EPF, inscrita no CNPJ: 27004.063/000172 nase /
ano representado pelo Sr. Edson Ramos Rocha inscrito no 0FF: 033.182.373-02, 17. CONFAHT/
Construtora Holanda Ltda, inscrita no CNPJ: 07.1501.407/000 11-41, neste ato sem representante envio' /
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 18. E. C Produções Ltda - ME, inscrita no
CNRJ: t7.746.95410001-40 neste ato representado pelo Sr. Edy Lennon Campos Aaújo inscrito no
024.331.393-41. 19. FCS Construções e Serviços EIRELi - ME, inscrita no ONRi: 08.578.564/000 1

neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 20.
rrancisco L Ripardo 	 /00 ME, inscrita no CNP 27.583.85401-02, neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 21. FJ2 Construções EIRELi, inscrita no
CNFJ: 20138.377/0001-19, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habiMacão o
proposta de preços. 22, GEO Prosperity Uda - E--PP, inscrita no CNPJ: 22.385.768/0001-63, neste ato
sem eciesentane enviou apenas os envekps de ndbllçao e propos de r eços 23 J C d-
Enqenharia e Construções EPF, inscrita no CNPJ: 17.336.292/0001-33, neste ato sem reoresentante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 24. J 1 A Soriços a Construções
EIRELI 	EPP, inscrita no CNPJ: 13.370.87410001-82, neste ato sem representante enviou 5Cfl;8S OS

enve io es de nablitaçao e OuDos de pr000s 25 1.. W5, 	 1dU: 	sc 	0 K.

O Ap

L1r\

I 	 g

SEMr

02110.20210001-11, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 26. Limpax Construções e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ: 07.270.402/0001-55, neste ato
sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 27. LIT
Empreendimentos e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ: 26.592.13610001-21, neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 28. Marazul Construções EIRELI,
inscrita no CNPJ: 23.889.93210001-32, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 29. MJM Construções e Imobiliária Ltda - ME, inscrita no CNPJ:
08.799.640/0001-15, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 30. MV & R Locação e Construção EIREU, inscrita no CNPJ: 19.732.77410001-35, neste ato
sem representante enviou apenas os enveiopes de habilitação e proposta de preços. 31. MiHenium
Serviços EIREU, inscrita no CNPJ: 11.952.19010001-63, neste ato sem representante enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 32. OCTHA Engenharia Ltda. ME, inscrita no CNFJ:
27.047.606/0001-39, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 33. Oscar Rodrigues Alves Neto ME, inscrita no CNPJ: 26.669.235/0001-64, neste ato
representado pelo Sr. Paulo Janael Sena Castro inscrito no CPF: 063.236.453-00. 34. Opus Construtora
Ltda., inscrita no CNPJ: 29.245.423/0001-53, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes
de habilitação e proposta de preços. 35. Planalto Timbó Construções e Serviços Ltda., inscrita no
ONPJ: 24.269.824/0001-20, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços. 36. Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ:
13997.118/0001-88, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 37. Ramilos Construções EIREU, inscrita no CNPJ: 09.060.56110001-50, neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 38. Raimundo Ivan
Rodrigues ME, inscrita no CNPJ: 17,211,628/0001-39, neste ato sem representante enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 39. RVP Construções & Serviços EIRELI, inscrita no
ONPJ: 07.876.67610001-92, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços. 40. Savires Construções EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 22.346.772/0001-12, neste
ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 41. SecuDus
Serviços e Locações EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 15.532.47810001-30, neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 42. SEG-NORTE Construções e
Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 30.412.05310001-80, neste ato sem representante enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 43. Stan Construções EIRELI - EPP, inscrita no CNFJ:
24.041.596/0001-36, neste ato representado pelo Sr. Francisco Gerardo Pereira Rocha inscrito no CPF:
454.808.343-04. 44. TREND Construções e Serviços EIRELI -, EPP, inscrita no CNPJ: 16.581.786/0001-
1$, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 45.
\/ap Construções Ltda., inscrita no CNPJ: 00.565.011/0001-19, neste ato sem representante envio
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 46. Virgílio & Jacyra Construções Ltda. -
ME, inscrita no CNPJ: 0 11.992.393/0001-20, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes
habilitação e proposta de preços. 47. W U Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CN
10932.123/0001-14, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. Com  observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019/SMI - TP
que tem como objeto a Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em pedra
tosca no Distrito de Cacimbas nos bairros Manoel Carlos e Engenho Queimado no Município de Cariré/Ce,
e na Lei nn  8666/93 e suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação
deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, fazendo constar em ata que as
empresas AGF Projetos e Construções EIRELI, ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELJ

'-'- PP, Apoio Serviços EIRELI, Construmax Edificações EIRELI - ME, Construtora e Imobiliária Brilhante
Uda., Construtora Morfeu Ltda., CONFAHT Construtora Holanda Ltda, CONJASF - Construtora de /
Açudagem Ltda., MJM Construções e Imobiliária Ltda - ME, MV & R Locação e Construção EIRELI,

............----'-....:--':•- .. .--- 	.................................' 	......... .:.... T'T.............:: 	 .
3b4

.-----
( 	 6 14

.....

( 	t
o

SMV(<1 JUN 	S

Rarnilas Construções EIRELI, Savires Construções EIRELI - ME, Secull s Serviços e Locações EIRELI
ME, Vap Construções Ltda., W U Construções e Serviços EIRELI enviaram seus envelopes em momento
anterior à sessão e os protocolou junto à Comissão conforme protocolos em anexo. Em seguida a
Presidente solicita que os presentes assinassem a lista de presença. A Presidente também faz constar em
Ata que o representante da empresa E. C Produções Ltda - ME entregou seus envolopes e documentos
de credenciamento e se retirou da sessão não assinando a lista de presença. A presidente informa ainda
cru Ata que somente os representantes das empresas Antonia de Maria Lopes de Morais, Construtora
Santa Terezinha EIRELI - EPP, E. O Produções Ltda - ME, Oscar Rodrigues Alves Neto - ME e Stan
Construções EIRELI EPF apresentaram os documentos de credenciamentos. Em seguida a Presidente
divulga a análise dos documentos de credenciamento informando que todos os representantes se
encontravam devidamente CREDENCIADOS. A Presidente informa que a empresa Marazul Construções
EIRELI não credenciou representes junto a esse certame mas entregou fora dos envelopes as declaração
requerendo o direito de participar corno microempresa e requerer os benefícios previsto na lei
complementar. Em seguida a Sra, Presidente perguntou se havia algum questionamento que os presentes
quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que não havia nada a constar. Em
seguida a Presidente deu continuidade recebendo os envelopes de "Habilitação" e 'Proposta de Preços',
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes proposta de preços, caso não possa na
mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas de preços, devido
ao prazo recursal previsto no art,109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação
com a abertura dos envelopes de "Habilitação" a Presidente solicitou que os membros da comissão e
licitantes procedessem à rubrica na documentação de habilitação e rubrica nos envelopes contendo as
propostas de preços. Em seguida a Sra. Presidente perguntou se havia algum questionarnento que os
presentes quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que não havia nada a
constar. Logo após a Presidente resolveu suspender a presente sessão para que a documentação seja
analisada de forma cautelosa e informou que o resultado do julgamento da Habilitação seria publicado
Pelos mesmos meios do termo inicial, uma vez que havia empresas que não possuíam representantes
devidamente credenciados e presentes nesta sessão. A Presidente informou ainda que os envelopes
contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da Comissão de Licitação, em envelopes lacrados
e rubricados pela comissão de licitação e licitante presente. Nada mais havendo a ser consignado em ata
a Senhora Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e Licitantes presentes.
Cariré/Ce, 10 de Abril de 2019.

COMSSÂO PERMANENTE DE UCITÃÂÔ
FUNÇÃO 	 NOME 	 ASSINATURA

() 	t 	íT
Presidente: 	Arnona Regi; e Aguiar de Carvalho

Thaynara Matias Magalhães
Membro:

Francisco Carlos Epaminondas Silva

LICITANTES 1 PRESENTES
A F Vra Construções ME

CNPJ: 21.264.65910001-25
- AGF Projetos e Construções EIRELI
CNPJ: 11.022,344/0001-18
- Action Empreendimentos EIRELi - ME
CNPJ: 23.276.145/0001-15

TURA

SEM REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

1•rca E.v:c Aqcnlor, 141 1 C 	t:o 	3.jL•fl•Q 	';•. 	88 36461414

oiïe.ce.gov .

--
L 	 - ----

REL1
SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 11.477070/0001-51
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações

L_Ir\LLI 	LI
OD  SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 12.044.78810001-17
Antonia de Maria Lopes de Morais

CNFJ: 29.093.349/0001 -05
- 	Aola 	Comércio, 	Serviços, 	Projetos 	e 	Construções
EIRELI - ME SEM REPRESENTANTE
CNFJ:241433/0OO1-42

Apoio Serviços EIRELI
CNPJ: 13.766.37910001-97

SEM REPRESENTANTE

tisira Nova Terra EIRELI
SEM REPRESENTANTE

CNFJ: 12.314.39210001-42
õFonstrutora de Açudagem Ltda.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 01.795.971/0001-38
IIuÏ{Jções EIRELI - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 07.226.88710001 -80

ãonstrutora Alves Machado Ltda.
CNPJ:00.375.792/0001 -89

SEM REPRESENTANTE

-Construtora e Imobiliária Brilhante Ltda.
SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 06.974.509/0001 - 11
Construtora Monte  Carmelo Ltda.

CNPJ: 14.099.430/0001-17
SEM REPRESENTANTE

bofra Morfeu Ltda.
CNPJ: 32.526.831/0001 -98

SEM REPRESENTANTE

-Construtora Santa Terezinha EIRELI - EPP
CNPJ: 27.004.063/0001-72
-ÕONFÀHT Construtora Holanda Ltda

SEM REPRESENTANTE
CNFJ: 07.501.407/0001-41

AUSENTE CNPJ:17.746.954/ 0001-40
 1 -Õõnstruções e Serviços EIRELI - ME
ONPJ:08.578.564/0001-18

SEM REPRESENTANTE

Francisco L Ripardo - ME
SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 27.583.85410001 -02
JConstruções EIRELI SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 20.138.37710001-19
Õsperity Ltda - EPP

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.385.768/0001-63
J 	uíaTngenharia e Construções EPP

SEM REPRESENTANTE (l
CNPWI7.336.292/0001-30

A Serviços e Construções EIRELI - EPP SEM REPRESENTANTE
CNFJ:13.370.874/0001-82

 -

ïMServiçose Construções Ltda. ---------------*1
SEM REPRESENTANTE 	/)J NQ2.11L0001-IL_ ____

- 	 /
.......... .... ........... . ...... ..---.....-.- ....---.....-...,-- ........-..-.. .... 	-.-..-.....--..- ....- 	 .•.

- 	 iI 	) 	 4614

A.

o

1
o)

1

TMJTQ 1 	JTQ _J 1

- UrnoaxConruçõese Serviços Ltda,
-.-•- 	--..-.-__________________ -

CNFJ: 07.270.40210001-55
SEM REPRESENTANTE

1UÊRdimentos e Serviços Ltda,
SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 26.592.13610001-21
Marazul 	EIRELI

CNFJ: 23.889.932/0001 -32
SEM REPRESENTANTE

MiM Construções e imobiliária Ltda -- ME
SEM REPRESENTANTE

CNPJ:08.799.64010001-15
VRLocação e Construção ERELI

SEM REPRESENTANTE
CN PJ 19.732.77410001-35

Millenium Serviços EIRELI
CNPJ: 11.952.19010001-63 	 -...-----

SEM
.

REPRESENTANTE
-.

Engenharia Ltda. - ME
SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 26.669.23510001-64

CNPJ: 27.047.60610001-39
Oscar Rodrigues Alves Neto— ME

Opus Construtora Ltda. SJ/A REPREàENTANTE
CNPJ: 29.245.423/0001-53
- Pnaito Timbã Construções e Serviços Ltda.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 24.269,82410001 -20

Prinie Empreendimentos, Incorporadora e Serviços Ltda.
SEM REPRESENTANTE

CNPJ:13.997A18/0001-88
Ramilos Construções EIRELI

SEM REPRESENTANTE
CNFJ: 09.060.561/0001-50

Raimundo Ivan Rodrigues - ME
SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 17.211.628/0001-39
RVP Construções & Serviços EIRELI

SEM REPRESENTANTE

Construções EIRELI - ME
CNFJ: 07.876.676/0001-92

CNPJ:22.346.772/0001-12
SEM REPRESENTANTE

Secullus 	e Locações EIRELI - ME
SEM REPRESENTANTE

CN PJ:15.532.478/0001-30
É-NOiÉ Construções e Serviços EIREL!

CNPJ: 30.412.053/0001-80
SEM REPRESENTANTE

 -StanConstruçõesEiREu-- EPP ----
CNPJ 24 041 596/0001 36
TÉiIb Construções e Serviços EIRELI - EPP

SEM REPRESENTANTE CNPJ:16.581.786/0001-18
Vap 	Ltda.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 00.565.01110001-19

Construções Ltda. - ME
CNPJ: 01.992.39310001-20

SEM REPRESENTANTE

Ütruções e Serviços EIRELI
SEM REPRESENTANTE

. / ( \)

Centro Ce.: 6284QCO T/ecE: 3) 3646.1414

WW oV.bf